

AUTOGAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ ASOCIACIJA

Veiklos organizavimo planas

Apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymui

Apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos planas, finansavimo schema ir švietimo programa yra laikoma Autogamintojų ir importuotojų asociacijos nuosavybe, todėl jos kopijavimas ir teikimas tretiesiems asmenims be Autogamintojų ir importuotojų asociacijos, išskyrus LR teisės aktuose numatytas išimtis, draudžiamas

I. Įžanga

Apmokestinamųjų gaminių¹ ir kitų atliekų, kurioms taikomas gamintojo atsakomybės principas, Autogamintojų ir importuotojų asociacija (toliau – *Asociacija*) įsteigta 2015-09-17, steigėjai: **UAB „Maturé“**, juridinio asmens kodas 178297529, **UAB „Auviras“**, juridinio asmens kodas 133937622, **UAB „Autojuta“**, juridinio asmens kodas 135168464, **Jiezo UAB „Juta“**, juridinio asmens kodas 170633757. Asociacijos steigimo pagrindas - 2015-09-17 Steigimo sutartis, kurios pasirašymo pasekoje įkuriama asociacija, siekianti suvienyti šalies apmokestinamųjų gaminių gamintojus ir importuotojus skaidriam kolektyviniam ES ir LR teisės aktuose nustatytų apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo prievolių vykdymo organizavimui.

Asociacijos veiklos organizavimo planas (toliau – Veiklos organizavimo planas), finansavimo schema ir švietimo programa parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. sausio 30 d. įsakymo Nr. D1-57 „Dėl gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr.15-534; 2009, Nr.56-2224; 2011, Nr.70-3342; 2012, Nr.87-4543, Žin., 2015, Nr. D1-488), toliau tekste „Aprašas“, nuostatomis ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos įgaliotai institucijai teikiami siekiant gauti apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos licenciją.

Veiklos organizavimo planas ir švietimo programa apima vienerių kalendorinių metų laikotarpį, kuris pradedamas taikyti nuo licencijuojamos veiklos pradžios (planuojama 2016 m. kovo mėn.), o finansavimo schema rengiama neterminuotam laikotarpiui ir pradedama taikyti nuo licencijuojamos veiklos pradžios. Asociacijos veiklą 2015 m. gruodžio mėnesio laikotarpyje bei laiką iki licencijos gavimo dienos planuojama nukreipti apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos licencijos gavimui bei aktyviai naujų organizacijos dalyvių (narių ar tų, kurie neplanuoja tapti organizacijos dalyviais, bet visas ar dalį apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo organizavimo ar kitų pareigų planuoja pavesti organizacijai (tapdami pavedimo davėjais), paieškai.

Šiame laikotarpyje planuojama sistemingai pasirengti apmokestinamųjų gaminių surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo veiklos organizavimui, apskaitos sistemų diegimui, visuomenės ir partnerių švietimo programos vykdymui, partnerių paieškai bei bendradarbiavimo užmezgimui su nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitomis organizacijomis, kurios suinteresuotos gamintojo atsakomybės taikymo apmokestinamųjų gaminių sraute detalesnių tyrimų vykdymu, teisėkūros tobulinimu ir sistemos išskaidrinimu.

Dokumentai yra parengti nuosekliai pagal Aprašo bei jo pakeitimų reikalavimus, siekiant kuo tiksliau ir konkrečiau atsakyti į Aprašui keliamų reikalavimų nuostatas.

¹ **Apmokestinamieji gaminiai** – pagal Lietuvos Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą įstatymą (toliau – Mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas) apmokestinami gaminiai, tai yra: padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg. (naujos, restauruotos, naudotos), akumuliatoriai, baterijos (galvaniniai elementai), vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai, vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai, automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai.

1. ASOCIACIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANAS

1. Organizacijos veiklos principai, tikslai ir uždaviniai bei valdymas

Pagrindinis organizacijos tikslas - įgyvendinti Europos Sąjungos teisės aktuose, Lietuvos Respublikos įstatymuose bei kituose teisės aktuose apmokestinamųjų gaminių gamintojams ir importuotojams numatytas su atliekų tvarkymu susijusias apmokestinamųjų gaminių gamintojų ir importuotojų prievolės visiems nariams vienodomis sąlygomis skaidriai ir efektyviai organizuojant jai pavestų atliekų tvarkymo prievolių vykdymą. Visi organizacijos dalyviai (steigėjai, dalyviai ir pavedimo davėjai) su organizacija privalo pasirašyti vienodas atliekų tvarkymo prievolių pavedimo Organizacijai sutartis, kuriose nustatomos visiems vienodos bendradarbiavimo su Organizacija sąlygos, šalių pareigos, teisės ir atsakomybės.

Pagrindiniai Asociacijos veiklos tikslai ir uždaviniai:

- ✓ Skaidriai organizuoti kolektyvinį apmokestinamųjų ir kitų gaminių atliekų tvarkymą ir vykdyti visas ar dalį LR Atliekų tvarkymo įstatyme nustatytų pareigų;
- ✓ organizuoti surinkimą, vežimą, paruošimą naudoti, naudojimą atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir importuotojų tiektus Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apmokestinamuosius gaminius;
- ✓ konsultuoti asmenis apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo klausimais, šviesti ir informuoti visuomenę apie netinkamo apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo žalą aplinkai ir žmonių sveikatai;
- ✓ apmokėti apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti ir naudojimo išlaidas, taip pat visuomenės informavimo organizavimo ir vykdymo išlaidas;
- ✓ tvarkyti apmokestinamųjų gaminių apskaitą ir teikti apskaitos ataskaitas aplinkos ministro nustatyta tvarka;
- ✓ siekti pasinaudoti bendra patirtimi, finansiniais pajėgumais ir įgūdžiais siekiant Asociacijos tikslų;
- ✓ atstovauti ir ginti bendrus Asociacijos narių interesus valstybės institucijose ir viešumoje;
- ✓ dalyvauti rengiant aktualius teisės aktus;
- ✓ atstovauti bendrus teisinius interesus ;
- ✓ padėti tobulinti atliekų tvarkytojų naudojamas ir diegti naujas apmokestinamųjų gaminių perdirbimo technologijas, atliekų logistikos, surinkimo veiklas;
- ✓ organizuoti apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimą iš platinimo vietų, transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas teikiančių įmonių ir šių atliekų perdavimą tokias atliekas turinčiam teise tvarkyti atliekų tvarkytojui;
- ✓ organizuoti, koordinuoti ir atlikti kitus su apmokestinamųjų gaminių gamintojų ir importuotojų prievolėmis susijusius veiksmus.

Autogamintojų ir importuotojų asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis savo antspaudą, simboliką, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas bankuose, kurios veiklą reglamentuoja Asociacijos įstatatai (toliau - *Įstatatai*).

Asociacijos valdymo organai :

- aukščiausias Asociacijos organas yra visuotinis Asociacijos narių susirinkimas (toliau – Susirinkimas);
- vienasmenis Asociacijos valdymo organas yra Asociacijos Direktorius (toliau - Direktorius);
- kolegialus Asociacijos valdymo organas yra Asociacijos Taryba (toliau – Taryba).

Asociacijos valdymo organų teisės ir pareigos bei kompetencijos pateiktos Asociacijos įstatuose.

2. Asociacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas

Asociacijos steigėjai yra : **UAB „Maturé“**, juridinio asmens kodas 178297529, **UAB „Auviras“**, juridinio asmens kodas 133937622, **UAB „Autojuta“**, juridinio asmens kodas 135168464, **Jiezno UAB „Juta“**, juridinio asmens kodas 170633757. Visi asociacijos steigėjai yra ir Asociacijos nariai. Šio plano Priede Nr. 1 pateikiamas Asociacijos narių (steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų) sąrašas (numeruojant ir nurodant Juridinių asmenų registro kodą, įmonės pavadinimą, dalyvavimo Organizacijos veikloje formą, apmokestinamųjų gaminių atliekų, kurių tvarkymo organizavimas pavestas Asociacijai, rūšį, sutarties, kuria Asociacijai pavesta organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą, sudarymo data ir data, nuo kurios Asociacija pagal šią sutartį pradės vykdyti jai pavestą pareigą organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą). Sąrašas pateikiamas elektronine versija Microsoft Office Word (*.doc) formatu.

Pirminis Asociacijos narių (steigėjų, dalyvių (narių) ir pavedimo davėjų) sąrašas bus paskelbtas Asociacijos interneto svetainėje iš karto gavus licenciją, o toliau bus nuolat skelbiamas Asociacijos interneto svetainėje ir atnaujinamas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo naujų sutarčių, kuriomis Asociacijai pavadama organizuoti apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymą, su gamintojais ir importuotojais pasirašymo ar pasirašytų sutarčių, kurioms Asociacijai pavesta organizuoti apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymą, su gamintojais ir importuotojais nutraukimo.

3. Asociacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų planuojamas tiekti rinkai atitinkamų gaminių kiekis

Šio plano Priede Nr. 2 taip pat pateikiamas Asociacijos narių (steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų) planuojamas tiekti rinkai 2016 m. apmokestinamųjų gaminių kiekis.

4. Asociacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų planuojamas surinkti ir sutvarkyti atitinkamų gaminių kiekis

Šio plano Priede Nr. 3 taip pat pateikiamas Asociacijos narių (steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų) planuojamas surinkti ir sutvarkyti apmokestinamųjų gaminių kiekis 2016 m.

5. Veiklos organizavimo planas

Veiklos organizavimo plane, kuris pateiktas Šio plano Priede Nr. 4 numatytos priemonės ir veiksmai, užtikrinantys, kad bus įvykdyta įstatymuose gamintojams ir importuotojams nustatyta pareiga organizuoti tvarkymą atliekų, kurios susidarė naudojant Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų tiektus Lietuvos Respublikos vidaus rinkai verslo tikslais apmokestinamuosius gaminius ir kad bus įvykdytos gamintojams ir importuotojams Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytos apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotys. Veiklos organizavimo plane išsamiai ir aiškiai

aprašomos priemonės, nurodomas jų tikslas, apimtis (skaitinė reikšmė kiekvienam einamųjų metų ketvirčiui atskirai, finansavimo šaltinis ir lėšų suma, planuojama kiekvienai priemonei įgyvendinti).

6. Veiklos organizavimo plano koregavimas ir patikslinimas

Veiklos organizavimo planas bus koreguojamas pasikeitus teisės aktuose numatytiems gaminių atliekų tvarkymo organizavimo reikalavimams ar pasikeitus Asociacijos planuojamai veiklai.

Asociacija įsipareigo kasmet Tvarkos aprašo nustatyta tvarka pateikti patikslintą einamųjų metų Veiklos organizavimo planą.

AUTOGAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ ASOCIACIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANO PRIEDAI

Apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymui

- 1 PRIEDAS** Asociacijos steigėjų ir dalyvių sąrašas
- 2 PRIEDAS** Asociacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų planuojamas tiekti rinkai atitinkamų gaminių kiekis
- 3 PRIEDAS** Asociacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų planuojamas surinkti ir sutvarkyti apmokestinamųjų gaminių kiekis
- 4 PRIEDAS** Veiklos organizavimo planas

Asociacijos įstatų kopija nebepateikiama pakartotinai, nes informacija juose nepasikeitė.

PATVIRTINTA _____

Asociacijos direktorė _____

A.V

Autogamintojų ir importuotojų asociacijos veiklos organizavimo (apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymui) plano 1 priedas

AUTOGAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ ASOCIACIJOS DALYVIŲ (STEIGĖJŲ, DALYVIŲ IR PAVEDIMO DAVĖJŲ SĄRAŠAS

Eil. Nr.	Teisinė forma	Įmonės pavadinimas	Įmonės kodas	Dalyvavimo organizacijos veikloje forma	Apmokestinamųjų atliekų rūšis	Sutarties sudarymo data	Data, kai Asociacija pradeda vykdyti pavestas pareigas
1	UAB	Autojuta	135168464	Steigėjas, narys	padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg. (naujos), akumulatoriai, vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai, vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai	2015-12-01	Licencijos gavimo data
2	Jiežno UAB	Juta	170633757	Steigėjas, narys	akumulatoriai, vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai, vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai	2015-12-01	Licencijos gavimo data
3	UAB	Auviras	133937622	Steigėjas, narys	padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg. (naujos), akumulatoriai, vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai, vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai	2015-12-01	Licencijos gavimo data
4	UAB	Maturė	178297529	Steigėjas, narys	padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg. (naujos), akumulatoriai, vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai, vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai	2015-12-01	Licencijos gavimo data

**ASOCIACIJOS STEIGĖJŲ, DALYVIŲ, PAVEDIMO DAVĖJŲ PLANUOJAMAS TIEKTI RINKAI 2016m.
APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ KIEKIS**

40, 143	Naujos		Padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg
	Restauruotos		
	Naudotos		
0			Automobiliams skirtos baterijos ir akumulatoriai
0			Įmontuotos automobiliams skirtos baterijos ir akumulatoriai**
3263,21			Neįmontuotos automobiliams skirtos baterijos ir akumulatoriai
0			Pramoninės baterijos ir akumulatoriai
0			Įmontuotos pramoninės baterijos ir akumulatoriai
0			Įmontuotos pramoninės baterijos ir akumulatoriai
0			Nešiojamosios baterijos ir akumulatoriai*
0			Įmontuotos nešiojamosios baterijos ir akumulatoriai
0			Įmontuotos nešiojamosios baterijos ir akumulatoriai
133,939			Vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai
64,37			Vidaus degimo variklių oro įsiurbimo filtrai
177,56			Automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai

Pastaba:

* Klasifikuojama pagal LR atliekų tvarkymo įstatyme ir 2008 m. liepos 21 d. LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-386 patvirtintose Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklėse naudojamą klasifikaciją.

** Šiuo metu asociacijos steigėjai neplanuoja išleisti į rinką įmontuotų automobiliams skirtų baterijų ir akumuliatorių, jei tokių atsiras, tada bus tikslinamas Veiklos organizavimo planas ir bus vykdomas šių gaminių atliekų tvarkymo organizavimas.

Autogamintojų ir importuotojų asociacijos veiklos organizavimo (apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymui) plano 3 priedas

**ASOCIACIJOS STEIGĖJŲ, DALYVIŲ, PAVEDIMO DAVĖJŲ PLANUOJAMAS SURINKTI IR SUTVARKYTI
2016m. APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ KIEKIS**

	Padangos, sveriančios daugiau kaip 3 kg		
	Naujos	Restauruotos	Naudotos
	t	t	t
32,11	0	0	0
1468,44	Automobiliams skirtos baterijos ir akumulatoriai*		
0	Įmontuotos automobiliams skirtos baterijos ir akumulatoriai		
1468,44	Neįmontuotos automobiliams skirtos baterijos ir akumulatoriai		
0	Pramoninės baterijos ir akumulatoriai*		
0	Įmontuotos pramoninės baterijos ir akumulatoriai		
0	Įmontuotos pramoninės baterijos ir akumulatoriai		
0	Nešiojamios baterijos ir akumulatoriai*		
0	Įmontuotos nešiojamios baterijos ir akumulatoriai		
0	Įmontuotos nešiojamios baterijos ir akumulatoriai		
107,13	Vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai		
51,49	Vidaus degimo variklių oro įsiurbimo filtrai		
142,05	Automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai		

Pastaba: * Klasifikuojama pagal LR atliekų tvarkymo įstatyme ir 2008 m. liepos 21 d. LR aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-386 patvirtintose Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklėse naudojamą klasifikaciją.

Autogamintojų ir importuotojų asociacijos veiklos organizavimo (apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymui) plano 4 priedas

AUTOGAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ ASOCIACIJOS VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANAS APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMU

Eil. Nr.	Priemonė, tikslas	Apimtis (skaitinės vertės)	2015-12 Pasirengimas licencijavimui	2016				Bendra lėšų suma priemonei, EUR	Finansavimo šaltinis, EUR
				I ketv.	II ketv.	III ketv.	IV ketv.		
1.	Asociacijos steigimas, licencijavimo dokumentų parengimas, licencijos gavimas Tikslas : Įkurti Asociaciją ir licencijuotis teisės aktų nustatyta tvarka, parengti asociaciją pilnaverčiam darbui.	Asociacijos steigimas, asociacijos svetainės sukūrimas Naujų narių pritraukimas	280,75 EUR		x	x	x	Iš viso : 2015 - 280,75 EUR 2016 m.: 637 EUR.	Steigėjų lėšos
		Licencijavimo dokumentų rengimas ir derinimas	x	x			I ketv.- 637 EUR		
		Licencijavimas (rinkliava)		637			II ketv.-0 EUR III ketv.-0 EUR IV ketv.-0 EUR		

2.	<p>Organizuoti apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimą iš Asociacijos steigėjų ir narių nurodytų apmokestinamųjų gaminių susidarymo (platinimo) vietų</p> <p>Tikslas : sudaryti sąlygas pristatyti atliekas apmokestinamųjų gaminių, ypač padangų, vartotojams Asociacijos steigėjų ir narių atliekų susidarymo vietose bei vykdyti pareigą organizuoti padangų atliekų surinkimą iš padangų platinimo vietų.</p>	<p>Apmokestinamųjų gaminių platinimo bei susidarymo vietų identifikavimas ir tinkamas, teisės aktus atitinkantis parengimas atliekų grąžinimui</p> <p>Planuojama įsteigti 20 vietų (po 5 kas ketvirtį).</p>			x	x	x	<p>Iš viso : 0 EUR</p> <p>I ketv.-0 EUR</p> <p>II ketv.- 0 EUR</p> <p>III ketv.- 0 EUR</p> <p>IV ketv.- 0 EUR</p>	Administracinės išlaidos
3.	<p>Organizuoti apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimą iš transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą vykdančių įmonių</p> <p>Tikslas : vykdyti pareigą, organizuoti apmokestinamųjų gaminių atliekų , išskyrus padangas, paėmimą iš transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas teikiančių įmonių ir šių atliekų perdavimą tokias atliekas turinčiam teisę tvarkyti atliekų tvarkytojui.</p>	<p>Planuojama išplatinti informaciją Aplinkos apsaugos agentūroje užsiregistravusių transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą vykdančių įmonių tarpe apie galimybę pranešti apie turimas apmokestinamųjų gaminių atliekas bei Asociacijos organizuojamą jų surinkimą bei vykdyti priemones, susijusias su transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto įmonėmis, numatytomis Švietimo programoje.</p> <p>Iš viso minimaliai 100 pranešimų : elektroniniu paštu, pranešimų telefonu ir kitais būdais.</p>			25	50	25	<p>Iš viso 2016 m. – 0 eur:</p> <p>I ketv.- 0 eur:</p> <p>II ketv.- 0 eur:</p> <p>III ketv.- 0 eur:</p> <p>IV ketv.- 0eur:</p>	Asociacijos narių ir pavidimo davėjų lėšos
	<p>Organizuoti nemokamą nešiojamųjų baterijų ir akumuliatorių surinkimą iš vartotojų, jiems patogiose surinkimo vietose</p> <p>Tikslas: vykdyti pareigą organizuoti nešiojamųjų baterijų</p>	<p>Apmokestinamųjų gaminių platinimo bei susidarymo vietų identifikavimas ir tinkamas, teisės aktus atitinkantis parengimas atliekų grąžinimui</p> <p>Planuojama įsteigti 100. vietų surinkimui</p>			25	50	25	<p>Iš viso 2016 m.- 800 EUR :</p> <p>II ketv.-200 EUR</p> <p>III ketv.300 EUR</p>	Asociacijos narių ir pavidimo davėjų lėšos

	ir akumuliatorių atliekų surinkimo sistemą, užtikrinant nemokamą šių atliekų priėmimą vartotojams patogiose surinkimo vietose, išdėstytose atsižvelgiant į gyventojų tankį, ir nereikalaujant pirkti naują bateriją ar akumuliatorių							IV ketv-300EUR	
5.	<p>Apmokestinamųjų gaminių atliekų, kurios susidarė naudojant gamintojų ir importuotojų tiektus Lietuvos Respublikos vidaus rinkai apmokestinamuosius gaminius, surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti, naudojimo organizavimas</p> <p>Tikslas – vykdyti vyriausybės nustatytas apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo užduotis</p>	<p>Konkurso dokumentacijos ir sutarčių šablonų parengimas</p> <p>Konkurso vykdymas</p> <p>Sutarčių sudarymas pagal aplinkos ministro nustatytą tvarką Organizacijos išrinktais apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkėjais dėl apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimo, vežimo, paruošimo naudoti ir su apmokestinamųjų gaminių atliekų naudotojais (perdirbėjais) ir (ar) eksportuotojais dėl surinktų apmokestinamųjų gaminių atliekų panaudojimo. Šiose sutartyse bus numatyta apmokėjimo už apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimą, vežimą, paruošimą naudoti, naudojimą (perdirbimą) tvarka ir sutartinių įsipareigojimų vykdymo kontrolės tvarka.</p>				2			Administracinės išlaidos

6.	<p>Apmokestinamųjų gaminių apskaitos diegimas</p> <p>Tikslas: diegti Asociacijos nariams, pavedimo davėjams, vartotojams, partneriams, aplinkosaugos institucijoms suprantamą apskaitos sistemą, kuri užtikrintų surinktų atliekų kiekių kontrolę pagal apmokestinamųjų atliekų surinkimo vietas (šaltinius).</p>	Apskaitos sistemos diegimas			x	x		2016 m. - 700 Eur (po lygiai kas ketvirtį)	Asociacijos narių ir pavedimo davėjų lėšos
7.	<p>Savivaldybės organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildančių apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimo sistemų diegimo pilotinių projektų vykdymai</p> <p>Tikslas : svarstyti galimybę išplėsti apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimo vietų skaičių</p>	Sistemų diegimas numatomas esant poreikiui. Pirmaisiais metais numatomi 5 pilotiniai projektai 5 savivaldybėse arba 3 regionų atliekų tvarkymo centrų valdomose teritorijose, siekiant išsiaiškinti tokių sistemų poreikį ir efektyvumą			x	x	x	Iš viso : 500 EUR (po lygiai kas ketvirtį)	Asociacijos narių ir pavedimo davėjų lėšos